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Reunión regional de regulación de productos biotecnológicos  
I Reunión del grupo de trabajo de productos biológicos/biotecnológicos de la Red PARF 

  
Listado de participantes: 
 
Ivana Knezevick  
World Health Organization 
knezevici@who.int   
 
 
María Sol Ruiz 
Agencia Española de Medicamentos y Productos Sanitarios (AEMPS) 
sruiz@aemps.es 
 
   
Michael Pfleiderer   
Paul Ehrlich Institute 
pflmi@pei.de   
 
  
Rafael Alfonso     
University of Washington/Fundación RANDOM 
ralfonso@u.washington.edu 
 
  
Elwyn Griffiths     
Health Canada (ARN Canada, Representante de NAFTA GT biotecnológicos de la Red PARF) 
elwyn.griffiths@hc-sc.gc.ca 
 
  
Patricia   Aprea                      
ANMAT (ARN Argentina, Representante de MERCOSUR, Coordinador alterno GT Biotecnológicos de la Red PARF) 
paprea@anmat.gov.ar  
 
  
Maryam Hinds                       
ARN Barbados (Representante de CARICOM GT Biotecnológicos de la Red PARF) 
bds@caribsurf.com  
 
   
Marcelo Mario Matos Moreira                       
ANVISA (ARN Brasil, Representante de MERCOSUR, Coordinador GT Biotecnológicos de la Red PARF) 
marcelo.moreira@anvisa.gov.br  
 
               
Rogelio Luiz Ferreira  
ANVISA (ARN Brasil) 
articula.rel@anvisa.gov.br    
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Patricia Carmona Sepúlveda                      
ISP (ARN Chile, Representante de Comunidad Andina GT Biotecnológicos de la Red PARF) 
pcarmona@ispch.cl   
 
 
Eduardo Johnson                             
ISP (ARN Chile) 
ejohnson@ispch.cl  
 
 
Ana Indira Rojas Rodríguez              
INVIMA (ARN Colombia) 
irojasr@invima.gov.co  
 
 
Renato Murillo Masís                       
Universidad de Costa Rica 
Renato_murillo@hotmail.com   
 
 
Olga L. Jacobo          
CECMED (ARN Cuba, Miembro Titular GT Biotecnológicos de la Red PARF) 
olga@cecmed.sld.cu  
 
 
Ana Beatriz Cordero             
ARN Guatemala (Representante de Centroamérica GT Biotecnológicos de la Red PARF) 
drcpfa.autorizaciones@gmail.com , abcormo@yahoo.es   
 
 
Hans Vasquez Soplopuco  
DIGEMID (ARN Peru, Representante Comunidad Andina GT Biotecnológicos de la Red PARF) 
hvasquez@digemid.minsa.gob.pe   
 
 
Junia Walcott                     
ARN Trinidad y Tobago (Representante CARICOM GT Biotecnológicos de la Red PARF) 
junia.walcott@health.gov.tt    
 
 
Lucas Marletta    
ROCHE (Representante FIFARMA GT Biotecnológicos de la Red PARF)  
lucas.marletta@roche.com 
 
 
Néstor Annibali    
BETALAB (Representante ALIFAR GT Biotecnológicos de la Red PARF) 
Annibali@betalab.com.ar  
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Mercedes Soriano, Escarlet Heredia, Maria Rodríguez 
ARN República Dominicana 
 
Organización Panamericana de la Salud: 
 
María L. Pombo    pombomar@paho.org   
 
María de los A. Cortés cortesan@paho.org 
 
José Peña Ruz          penaj@chi.ops-oms.org  
 
Jaume Vidal   vidaljau@paho.org 
 
Dalia Castillo          dcastill@dor.ops-oms.org 
 
Tania Pereyra            pereyrat@paho.org  
 
 
Traductores simultáneos: 
Robert G. McCollum rgmccollum@gmail.com  
Agnes Boonefaes   
 
Fabiana Jorge                         
Consultor propiedad intelectual 
mfjorge@mfjint.com 
 
Dolores M. Cullen                   
Consultor propiedad intelectual 
dcullen@mfjint.com 
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